[image: image1.png]PROTOCOLO 1154/2015 - 15/10/2015 16:11 - RAFAEL

MOÇÃO DE APELO
Apresento à mesa, ouvindo o Douto Plenário, Moção de Apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que providencie a sinalização de faixa de pedestre na Avenida Caio Simões, próximo ao número 306.

JUSTIFICATIVA

Como se sabe, a sinalização de trânsito é matéria que ultrapassa os ideais da organização. A mesma promove segurança para os que transitam, bem como inibe a ação de motoristas imperitos e negligentes.

No mais, no referido local há comércio e, por isso, um grande fluxo de pedestres.

Assim, a sinalização de pedestre no local é importante, a fim de dar maior segurança à população.

Dessa forma, que desta manifestação seja dado conhecimento ao apelado.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2.015.

Christa Pelikan Teixeira
Vereadora
Antonio José Biliazzi
Vereador